
All for Power Conference 2024

MICHAL JANKŮ
20. 11. 2024

Podpora exportu



2

2

ČINNOST EGAP

›EGAP je státní úvěrová pojišťovna se zaměřením
na tržně nepojistitelná politická a komerční rizika 
spojená s financováním vývozu zboží, služeb a 
investic z České republiky

›Od vzniku v roce 1992 pojistila vývoz do 130 zemí
světa, a to v hodnotě přes 1,1 bilion Kč

›Činnost je regulována ze strany ČNB 

›Podporuje konkurenceschopnost českých exportérů
a investorů na mezinárodním trhu

›Podpora malých a středně velkých podniků (SME)

›Pojištění faktury od hodnoty 100 000 Kč

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í
 

S
P

O
L

E
Č

N
O

S
T

I



3

3

OBJEM POJIŠTĚNÉHO 
VÝVOZU A INVESTIC 

31,9

42,8

35,8
40,2

35,2 34,1

41,2

63,0

0

10

20

30

40

50

60

70

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

V
 m

ld
. 
K

č

V
Ý

S
L

E
D

K
Y

 
Č

I
N

N
O

S
T

I



4

4

M
A

P
A

 
R

I
Z

I
K

 
E

G
A

P

Kvalita kreditního rizikaNEJLEPŠÍ NEJHORŠÍ

MAPA RIZIK EGAP



5

5

› ošetříme vaše rizika po celou dobu vývozního procesu

Bankovní záruky

•Bid Bond

•Advance Payment Bond 

•Performance Bond

•Warranty Bond

Předexportní
financování a

úvěry vývozně 
orientovaným 

podnikům

Výrobní riziko

Vývozní úvěry

Dodavatelské úvěry  
a faktury

Odběratelské úvěry

Výroba 

pro export

Uzavření 

kontraktu

Realizace 

vývozu

Pojištění investic 

v zahraničí

Pojištění úvěru na 

investice do zahraničí

P
R

O
D

U
K

T
O

V
Á

 
N

A
B

Í
D

K
A

POJISTNÉ PORTFOLIO



6

6

PŘEDEXPORTNÍ FINANCOVÁNÍ

mohou nově využít i vývozně orientované podniky

›Navýšení výrobní kapacity

›Zvyšování energetické efektivity výroby

›Navýšení stavu zásob a rozpracované výroby pro 
budoucí vývoz

›Automatizace výroby

›Uskutečnění výhodné akviziční příležitosti, která 
rozšíří váš výrobní potenciál

›A další…

Pojistíme váš úvěr na provozní financování či 

investici v České republice.

P
R

O
D

U
K

T
O

V
Á

 
N

A
B

Í
D

K
A



7

7

VÝVOZNĚ ORIENTOVANÉ PODNIKY

KOMU JE POJIŠTĚNÍ URČENO?

›český podnik, který má na svých tržbách za 

poslední účetní období podíl exportu alespoň 25 %

›Žadatelem o pojištění je financující banka

›Maximální pojistné krytí 80 %

›Pojištění lze využít na domácí investiční úvěry 

(splatnost dle typu investice, její životnosti a 

návratnosti) či na provozní úvěry
VÍCE ZDE

Požádejte o bezplatné nezávazné

Posouzení - PRESCORING

P
R

O
D

U
K

T
O

V
Á

 
N

A
B

Í
D

K
A



8

8

žádejte ONLINE

www.egap.cz

nebo nás kontaktujte

akvizice@egap.cz

PRESCORING



Děkuji Vám za pozornost

Michal Janků

Ředitel odboru pojištění vývozních úvěrů a investic

jankumi@egap.cz

mailto:jankumi@egap.cz

